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okraj roucha zázračné misky
rož dle řádu klášter-

ního tuším řád Minorit i"i — ne

státi nmělu mimu požehnání jdi
za doprovodu varhan Při tmu

zpívali dva hošíci "dráván M-

aria" Nikdy na to nezapomenu

jak mia píseň mocně na nitro mé

půsohfla a lituji podnes e jsem
se nezeptala kdo hyl skládáte-le-

nápěvu m tak krásnými pře
chody "Kde ne zpívá tam jsou
dohři lidé" je staré přísloví a

královnou všech písní je ukolé

havka matčina Dítko uč( se mi- -

slřevici'- - vévmlíi I vři ičklié (titliink ulilivt

jsou vviilnnlici Mvlelli ikiIiihIIÍiii n Irviinllvu
mi 'iyi rovy iMilltiiř iluinskr
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mi Sničlost neslýchaná!
Kam to povede'

"Maji zůstat ilnhrýini niaiižel

kamt n matkami"
Zní to krásiič včru Wní ta-

ké povolání které hy zené Ičjkj

slušelo a jí ne lépe líhilo nad po-

volání manželky a matky
Ale kterak má zůstat dohrou

iiianži Ikon a matkou žena která

jí mní a ktiWi se jí pravdčpo- -

dohllé už llcstaiie'
Pánové na to jisté namítnou:
"Která žena za nčeo stojí kaž-

dá se vdá"
Kdyhy tomu tak hvlo! Kdyhy

opravdu n vdávaly jen ženy iiej-lepš- í

a nejhodiičjší
Ale tomu tak m-it- í

le trpkmi pravdou e din--

ilčvče Hluňiié pořádné skromné
a pracovité velké nadčje na sňa

tek nemá

Muži sice rádi horlí proti žen-

ské parádí' l olu tímsti povrch-
nosti ale pohleďte jen jaké ženy
mají v mužské společnosti nej-včti- i

ún"i-- Ty které skromné

occclé tiché plaché tísní se v

koutku' Chvím lávky! Hvězda-

mi nejvíc ohletov illlý lili jsoll VŽdj'

ženy iiápailué oilčné v nádher- -

nýih ucho nlespoň vyzývavých
toiletáeh Ve společnosti nikdo
se iictác po pracovitosti slušuo-t- i

řádnisti Xiiopiik Muži ja-k-

jepice o HVÍčky točj hc ko-

lem mi které nechovají se prá-v- č

nejsliišnčji M uži' miluji II i

hílé hcliké ručky ale jak inňžc

takové ručky mít žena pracovitá?
Mui milují skadcřciié umrlé

krásné účesy: ale jak muže tako-

vé účesy Imlovit na své hlavé že-

na vážné zamčstnaná' Muži mi-

lují ženy přístupné ale žena řád-

ná a slušná m ní přístupnou
)ošlo to tak daleko že žena

která parádivou lehkomyslnou v

podstatč není musí hc takovou

alespoň tvářit iiehee-l- í hýt ve

společnosti docela přezírána
A proto dnen dčvčí lehkomysl-

né parádívé lenivé a jen po
hc hliánčjící má daleko

včtší nadčji že se vdá ďhytí ni

liillže sice zpusoheill VsiJijilkýiil
ale uchytí si ho a nepustí ho )o

nutí jej k sňatku Donutí jej tře-h- a

i skandálem Kdežto dčvče

mírné tiché skromné zkrátka
hodné nezřídka stává ne ohčtí ne-s- v

élomitčho muže který je v ne

štčstí he výčitek svčďimí opustí
právi" protože se skandálu oha-

va! nemusí
O in dnes opravdu mmá řád-

né II slušné ale chudé dčvče příliš

skvělých nadějí nu zaopatření
áíitkein poněvadž moudrých

:tí II Mi íi ilovrdoil lopnnat
jiiivi' zlato od polátka je stále

llďllč a jesfé méllč je InlIŽtl kteří
-- c i ní In vi nu ji n z pouhé y

Ndc jim !ho celkem za

ilvat iii linť ctsti hční hoj je

krušný a tčko je dueo rud m'

která nemá alespoň malý kapitá-

lek V álne
Muovč Ulaji "na je lu-

nu lul stojí pi id'" 'iři liiče
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jrt vařeno i nejlepšího gladu a z českého chmele Toto

pivo obHahiije pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecni
oblíbené a odporučené lékaři Pakli ne chcete posilnit objeď
nejte hí jel '

dí e zkušenosti Že želili ioVI'ď'
zastiit ohojí že dovede noiičasiii1

hýt itpřimuou miiiiociiÍi'Í mužovou
i opravdu dohrou maužclkmi a

matkou ntejné jako řádný muž

dovede výhoriié zastávat nvé

hýt při !om hodným mail-Sele-

ii vzorným otcnn

Nevylučuje-l- i nuitcíst a ninn-želst-

výdčlkovou práci u dčlnie

proč ji má vylučovat u žen jinou
prací zaiiičntiianých T

Snad ne jdi proto že tato jiná
p"áce je lépe honorována a že ni

ji muži tedy rhlčjí ponechat pro
nche ?

Tak noheekýiii muži llcjsoil to

iiev čřiiue ! Kaslrová

Frant Svobodová Missoula

Montiitia --- - Ctěná reilnkce a mi-

lé družky: l'řede ším vás nrdeé-i- n

pozdravuji Myslím pak že

již čím ahych vám dopověděla

všechny nvé návštěvy Decrn mne

vvala do divadla které hylo veli-

ce pěkné a zasluhuje ni zmínku

proto Vystoupil v učni jistý pro
fenor který v přestrojení před-

stavoval vždy jiného velkého

Stranou hyly nápisy
koh i hude privč píclstav ovat i

a jednou jsme viďli i nápis
" Kllhelík " Iláš liejvčtší SVČtlI

známý umělce Ilyla jsem tomu

cliui ráda Hrál pěkné lest li-

ze však tak jako Kuhclík nevím

Naposh-- vystoupil jako staře-- i

i t
ci k uiiii nrai a na iciiuou
klesl k zcini mrtev 1'otom jsme
zase hylí v parku ve kterém o

pulnoej začal tanec Vstupné pro

pána s dámou hyl +I(M pro dá-

mu samotnou jdi 2~ centů Lid

stva tam hýla veliká síla A ji-

to i"ý di-iin- Musí ne tam asi vy

dělá! i Veliké peníe Jmou tlltll

však i jiné attrakce a některé tr-

vají celou noc Káry taky celnii

line projíždějí Odpoledne hyl
cil kus liufallit ) tylo v něm na

L'MHNI návštěvníků Kárv hvlv

přeplněny a lidé na nich skoro
Viseli Poslední neděli Uspořádal

český spolek "nuprise party " O- -

slaví iiee čítal (lt roků h hostí hý-

lu vrhni mnoho Vnelio hýla tam

Veliká hojnost u jedlo st na třech
tolreli po hostině se začalo tun

eovit I nam oslavence laneil o

všechno pryč a mne která jsem
ne! inčila již li roků laky něko-likrá- l

provedl šlo to však pře- -

ee Mil isein SI llclxiinVs a Zr

mi je již pírs "id Myslila jsem
že jsem jako nějaká mladice )cn

před tím nrž jscin jela domů u- -

dělala (nirty zase dcera a pozva-

la všechny mé známé Mohu říci

Že jsem za duhu svého celého

neužila dosud tak dolué ča-

sy jako tam Děkuji proto všem

hostitelům iv nrdee a nikdy na to

nezapomenu Chtěli hvh ještě
zůstala na "Í'r cicám party" leč

nenudila jsem Povinnost už unie
vnhilii dmiiů Na nedávno vyho-- #

i lesy hv la smutná podívaná

Když jsem přišla iloiini to hylo
((i' jiÍMlin v v práv ční o lesních po
ár-- t h I! d hodině odpidední
hvla prý pln dým Isiki tma ž- - se

lílllsi !u ltdi llt sVi llo Slepice HIM

na krmrnl neudily Vnjv'ifův

syn taky sr hasil a přišel tam o
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Upřímné ilovo k ženám

'n vniknut v 'iiským hnulí

Mále jil"' 'livM dohoda co

ciinká oláKil Kadji '

oi tímto názvem mivhIí ihVo ji-

nčím a ýi' í na v i lioVltiic

íčky m niní
OlrytVjíH' jwui ii 'ii'oii

tál(ol JMlVIItiVHlIII do oři hijM

fiikta jiiko jo nimi IďpriivnuM

jMhti kii zákaz Vdčlállí IIH llč!c-rýc- h

ikoládi a n ním xpojt-n- á

! m i li rioiit i určit vVli liod-iionI-
Í

almolvov líním tčdito ikol

jmhIimÍmčiivi
Ii dvojí loket v žáku-li- č

t rent ním i občanském ntil atd

nu úplnoati iieálci Soiilini técli- -

ttl fllkt VÍllk lícili olisallflll etsli'

otázky lícpráv nost politická nu

)r jc jioiiť příznakem elioroliy o

jejíž upráními tliiiifiMmii v první
řiulč jedná Nebol' upíruti práva
ji" oiono pitui slabším — ii hln-bu-

vylučuji-
- úitu příčinou

bcpráv nost i ý i ji' nedostatek ii

cty k nim je ) imh u jistu Ale i

ztráta úi ty ji' poiii' vnějším zna-Ic--

chorohy po niž ptánu1
vé-tm-

i:

l'nč ženy trntily úctu! A

nilpii čiiii' si poi'tivč: Kil ji- - v-

inni tmitn ztrátou Mui ?

vršiny in vzděláním ušlcchti-- j

Jimlí vypčsto ává s- - pochopení

pro soudruhy vychová hIioJ
viviMist k jejich slaliostmu ni''

údy si musí vyilohíti minií S ú

ctmi si' to má poilnlnič jako n lá- -

sk-Mi- ! in-il- vynutili ! musí

žili- - nejprve bvti nčio in ji v srd-

cích pozorovatelů vyvolá

Kdy kmicčiič ženy pochopi ze

ícscrií zciiskč otázky je v jcjnli
rukou že nikilo jiný nýlirž jen

ony sumy molími ji odt raniti
len opravdovou prací vědomím

vykonám' povinnosti a Hebcvzdč-láníii- t

iialiuilcmi onoho klidu oné

jistoty která nám dnen tak diybí

Vžilyť my Hitiuy cítíme menší svoji
cenu pro niž nevíino důvodu n

proto huti Hc plVctňujeiiie — hy

ehom zakryly vlastni ránu před

k čteni lieho m nklcnb podceňu-

jeme — a zailáváme tak HVÍ dů-

stojnosti! A přece hez opravdo-včl-

doznání lieilojdeinc dále!

Vymýťme svoji povrchnost uvoji

iievčdomost a vystupme n prací

opravdovou hluhiikou prací ne

polIZe pro helii' n!e pro eclek je-

hož jMiie částmi! Chápu je to

v první řadé ženská otázka která

zajímá naše nejiiiteliifi iitiičjší že-

ny ale ujasiičme si už jednou že

jfnská otÁka je pouze jednou kIož

kmi pokroku a že dokud se ni

národní eď k nelnuli' zdrá-

va ani ji ho část !

K ienské otázce '

I Iv iá iiiltilt' V ftuslril- -

lií ďiltč wjádřit O Žcllskč ntácej
a n l"Vl t tiniovč ji-- tak leda

jar í hyl to císař tii rinálltl Vi-či- n

II a aoniii'1-- pan linouc

Ve? 1'itil t"oOHc!t liVV dotá-- J

án napsal o nskč otnce že- -

llálM liorskVIII Vclllli dlouhé s'
ní i Vili i i řečnil o tmu při
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lovati zpěv naslouchá až usíná

Kolika šťastným dít káni to dopřá-

no? Což dítko ktďé mateřské

lásky nepoznalo schoulené v kmi-tečk-

Jak to usíná? Itlahý
krouží mu kol rtů tak že

nám mimoděk nupmlá že snml

vyšší moc kouzlí mu ohraz ucpu
znané matky jež zpívá konec

"líhá té nantokrát tvá

matička" Proč nyní tak málo

se zpívá? Každý se vymlouvá
že neumí zpívat Z not le lo špat
ný názor Mnohý zpívá not n

Zpěv jeho nán iieiichvátí lích zpí-

vá hc citu Seilímcli v kroužku

svých přátel jak nás to elcktrisii-j- e

spusti li některá ze starších

paní některou ze starých písní
tichu milostných "Na hranicích
města nčmcckčho stojí skvostný
hrad tam na skále" Ač píseň je
táhlou přec hy!a ohlíhcuoii a hoj
in zpívanou Když jsem hv la děv-

četem as II Jetým zpívávaly jsme

hojně národní písně o Havlíčku

Juiij'nianii Itaráku Sladkovnkéui
iitd a v pozdních létech každá pí-

seň národní nás uváděla ve větší

nadšení stejně jako všechny pro
slovy Nyní kdy hudlm a zpěv

dosáhly něj vyššího stupně a má-

me svůj Veleehrálll umění na hře-h- u

věčně huhlající nvi holiči Vlta-

vy tu slza radosti jímá srdce naše

po nehráni předehry k naší "Pro-
dané nevěstě" když nám zazní

siříc ten starý a nám tak hlízký

nápěv hez nádechu cizoty zpěv
zcela prostonárodní : "Proč hy

clioin se netěšili netěšili když
nám pán Půli zraví dá!" Sloh é

písně nechť nám je naším c
vanKehein Milujme zpěv celou

duší Vždyť pláči ve volné pří
rodě hlaží ne Zpěvem k ohvrselellí
sehe a nás a proto hlažme zpěvem
svou omladinu hy zpěv ne naučila
milovat Srdečné zdravím paní

pořadatelku a všechny členářky

Catsup z vína

Vezmi člyry liluy zralého vína

jednu a půl lili ry cukru svař cukr
a víno hezky do hustá přidej je-

den pint octu velkou lžíci mleté

skořic čajovnu 'u míli pepře m

íehíěkll ještě poVílí' II dej du lá-

li ve

Zavařené fazolové lusky

"myj a přelámej lusky na kou-

sky jak cherš velké na vaření

Ii j je vařit du slané vody a iieeh

do měkká uvařit Pak vodu nlej

nakrájej cilmli na koláčky přidej
eiikru a pi pře dle chuti a octa to-

lik co ijelii iiei h ještč povařit
it d- -j do kh ll C

Nakládáni lusku

i it t iUi j

Niikiiijj i(!i iiiliiue j luskv ni
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utisky d j d i i úd u Sít kunt
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